Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collegium Politico-Historicum - Cod. St. Blasien 116

[Südwestdeutschland], [17. Jahrh.]

Gegen Ludwig XIV. gerichtete Gedichte (Distichen)

[urn:nbn:de:bsz:31-55801](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-55801)

Lilia navescent marcescent lilia galli,
Et Rex et Regna, Genusq; peribit Amen.

Marquis de Pio.

Impig ille pig, vero impietatis imago
Lusor et Illusor Cesaris atq; Geri.

Id tibi! qui sacrum profanae impia nomen,
Eua tua, certe eadem Domoni et pietas.

Scivus Horator Susanna, impia nomen

Non deq; est, inquis, Experire Deum.

Disticum super novum aedificium seu Palatium Regis
Galliarum a fixo seu marmore incisum.

Vibi par Bonus est, Vibs Orbi, neutra Triumphis
Et Belli et Pacis par Ludovico tuis.

Poetus e contra.

Vati par versus est, qui bis mentitur uterq;
Nam minor Vibs Orbe est, et minor Vibe Bonus.

Sic mendax Vates et Versus, uterq; Triumphis
Et Belli et Pacis par Ludovico tuis.

Carmen Ingeniosus

M. De legas directi gloria Turcarum si autem retro
Romanorum Imperatorum stabit.

Pannonicis fera Mars movet si proelia Terris,
Gloria morebit tuae Mea sed tua non.

Austriacas potis est Aquilas vis Turcica Bello
Vincere, nec Virtus est satis Imperij.

Omni potens memor est Mahomet, nec Cynthia Christo
Subdita parebit, spes tua deficiet.

Auxilium Deus est Nobis nam Turcica vincunt,
Agmina, non prodest vox tua Christi adrem.

Sis pereat tua vox et floreat Austria nunquam
Turcica sit foelix, gens mea Militia.

Turcica sit foelix, gens mea Militia.

Aliud distichon

retrogrado modo lectus reddit sensus omnino gratius
haud dubie verior.

Prospectum modo, quod durabunt foedera longo
Tempore, nec Pax nobis cito diffugiet.

Sur le Bref du Pape contre le Roy de France
En Gallico Versis.

Belligerum offendi cum Papa austere Monarcha
In te tot semper qui bene facta locat.

Si Sapis, haud Urbis Somitores quae so lacepe
Ne Gallo Petrus forte carente fleat.

LVD. VICVM FORTVNA IRRISISTI.

Vndique iam canitur Rex Gallus fabula Vici,
Cui dum plura cupit, nil retinere potest.
Plurima congestis fundendo largiter aurum
Multa dolis, armis paucula, Jure nihil.
Deficiente auro deflexit Martia Virtus,
Mars favet haud Bello, si dona dare nequit.
I Ludovice Somnum, Leopoldy ad arma volavit,
Ad Galli cantum non timet iste Leo.
Nulla Salus Bello est, Sermo hic verusq; vetusq;
Mars parit omne malum, Pax parit omne bonum.
Elige consilij post haec melioribus uti,
Et ruptam Pacem mox revocare stude.
Redde suum Bavaris, Lotarog; ablata repone,
Restitue Hispanis, Imperioq; suum.
Nil tibi conduxit subito accepisse tot Urbes
Quam cito Victor eras, tam cito victus eris.

Aliud Carmen Ingeniosum.

107

Prudentes dico, verus qui intelligit istos,
Siliige, luxuria, vitium cole, destrue, Sanctos.
Iustitia, fuge, Sperne, Secus, Sathanas, revere,
Occidito, Patrem, Spernas, Matrem, fuge Christum,
Fures, conforta, crimen, lauda, mala, queras;
Semper eris felix, si sic vivere studebis.

De Urbe Genue.

Manet apud Genueenses indeclinabile
Genue.

Nec vis caput hunc non cogitatus declinare potuerunt hactenus.

En Genue ad genue.

Senex, Senatoresque Genueenses prorumpunt
ad genue.

Regis non Gallilaei, sed Gallie,

non Christi, sed Christianissimi.

Cuius stellam non quidem polarem

sed pyropolarem

viderunt iam ante Annus sibi Orientem

venient nunc adorabundi

Regem hunc ne amplius noceat.

Aurum et thuris libertatis olim invictae nunc devictae afferunt et offerunt.
Myrrham tamen splendidae servitutis et crucis dono suis referunt domus.

O Pater Papa miserere eorum et per somnia eos mone,
ne remeant domum meam mediolanum.

illuc enim eos expectat Herodes Hispanus.

ad Geniculatorem hanc novam

Tremas, Gemenas, et tremas.